
21/1 

M Ě S T O  K U T N Á  H O R A  

Odbor projektového řízení a sportu 

Zpráva pro jednání 

Rady města Kutná Hora 

dne 03.07.2024 

Zprávu předkládá: Ovčačík Pavel, Ing. - vedoucí odboru 

Zprávu zpracovali: Holubová Markéta 

Zápis sportovní komise 

Návrh na usnesení: 

Rada města Kutná Hora 

bere na vědomí  

zápis sportovní komise ze dne 3.6.2024. 

  

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Text důvodové zprávy tvoří příloha materiálu - Zápis jednání sportovní komise ze dne 

3.6.2024. 

 

 

 

Příloha č. 1: 04_Zápis_SK_3_6_2024 

Příloha č. 2: metodika_2025-3-6 konečná verze 

Příloha č. 3: příloha k žádosti_kolektivní sporty 

Příloha č. 4: Příloha_k_žádosti_RŽ_Individuální_sporty 

 



 Číslo materiálu : 21/xx 

Komise: Komise sportovní                                                      

Datum:   3.6.2024                                                         RM 3.7.2024 

Přítomni: 

 

 

 

 

 

Host: RM 

 

 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

 

V. Šnajdr, J. Třískala, K. Ptáček, J. Hubalová, T. Pilc, F. Nedvěd, A. Salák, R. Hanuš, 

P. Kratochvíl  

 

 

Zápis: M. Holubová 

 

Josef Treml – radní 

Jan Štěpnička – jednatel MVE PLUS s.r.o. 

 

Š. Vrána 

 

M. Husa 

 

Příští jednání:  

 

1) Návrh usnesení pro RM:        

 

 RM města Kutná Hora  

 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

I. zápis sportovní komise ze dne 3.6.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Pavel Ovčačík             

   

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

Program jednání: 

1. Informace ohledně připravované společné správy sportovišť 

2. Změny v dotačním programu Podpora Sportu – registrovaná mládež 2025 

3. Diskuze  

 

Informace ohledně připravované společné správy sportovišť 

Host sportovní komise pan J. Štěpnička představil spolu s místostarostkou Kateřinou Špalkovou 

vytvoření nového subjektu – odštěpného závodu pod Technickými službami Kutná Hora s.r.o., který 

bude zajišťovat společnou správu sportovišť v Kutné Hoře od předpokládaného termínu 1.1.2025. 

V prvním kroku bude do této správy zahrnuto 5 objektů městských sportovišť – Sokolovna Malín, 

hala BIOS, hala Klimeška, areál Olympia a Zimní stadion. Odštěpný závod bude mít svého 

samostatného vedoucího. Po majetkové stránce je představa, že majetek zůstane kompletně pod 

správou města.  

Sportovní komise žádá i nadále o informování ohledně vývoje připravované společné správy 

sportovišť a studie úpravy okolí haly Klimeška.  

 

Změny v dotačním programu Podpora Sportu – registrovaná mládež 2025 

S cílem vytvořit metodiku, která by co nejlépe odrážela členskou základnu sportovních klubů a byla 

by ideálně neměnná, navrhuje sportovní komise níže uvedené změny v dotačním programu Podpora 

sportu – Registrovaná mládež pro rok 2025. 

1) Termín podávání žádostí 1.10.-31.10.2025 



2) Úprava formy dotazníků s možností automatického přednastaveného formátu výběru dle 

metodiky. Případně nastavení automatických výpočtů přes online formulář.  

3) U kategorie nesoutěžních dětí zcela vypustit formulaci – subjektům, které nežádají v programu 

Můj klub, bude celková částka snížena o 50%. 

4) V metodice v bodě 1, počet mládežníků se doplňuje tabulka o soutěžní děti 0-6 let 

s koeficientem 1,2 a dále u bodu 5, pronájmy sportovišť je změna názvu na náklady sportovišť. 

Budou uznány i náklady na sportoviště jako nájem, energie a náklady na správce. Pokud je 

sportoviště pronajímáno, musí být odečten příjem na tento pronájem. Odečteny musí být 

i finance poskytnuté městem Kutná Hora na provoz sportoviště. 

U koeficientů dochází ke změnám ve výších nákladů pro jednotlivé body:  

Koeficient 0 0 Kč -250 000 Kč 

Koeficient 1 250 001 Kč – 500 000 Kč 

Koeficient 2 500 001 Kč – 1 000 000 Kč 

Koeficient 3 nad 1 000 001 Kč 

5) V průběhu listopadu probíhá vyhodnocování registrované mládeže s tím, že materiál bude 

přeložen na nejbližší jednání ZM v roce 2025. 

Tyto změny v dotačního programu byly schváleny 9 hlasy členů sportovní komise, jeden člen 

se hlasování zdržel. 

 

Diskuze: 

Byl vznesen dotaz na úpravu okolí haly Klimeška a celého areálu sportovišť. K tomuto bodu 

se vyjádřil pan Štěpnička, s tím, že je zadána architektonická studie, která bude k připomínkování do 

30.6.2024. 

 

Příští jednání sportovní komise: 

Příští jednání sportovní komise –  orientačně září 2024 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

4) Reakce rady města: 

 

Zapsala: M. Holubová 

Elektronicky ověřil:  J. Třískala  

Datum: 10.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 



METODIKA ze dne 3-6-2024 

„Metodiky pro výpočet výše příspěvků pro sportovní oddíly“ 

(registrovaná mládež) 

Peníze jsou rozdělovány pouze za souhlasu rady města a pouze na mládež!!! 
 

A) Nesoutěžní děti pro tuto kategorii byl vyčleněn limit 1 000 000 Kč.  Částka pro nesoutěžní děti 

se bude rozdělovat dle počtu dětí z podaných žádostí. 

B) Soutěžní registrovaná mládež se hodnotí dle níže uvedených podmínek.  

1) Počet mládežníků 

Kolektivní sporty:  

U kolektivních sportů jsou za podklady pro výpočet brány počty členů družstva v daném 
sportovním odvětví, dle sportovně technických předpisů svazů, např. basketbal 12, baseball 22, 
florbal 20, fotbal 18, házená 16, lední hokej 22, rugby 22, softbal 17, volejbal 12, korfbal 14, 
mažoretky 14, atletika 20, kuželky 6, minivolejbal 6  

Individuální sporty: 

U individuálních sportů, které se účastní soutěží družstev, jsou pro výpočet brány počty sportovců.  
Mezi individuální sporty Město Kutná Hora řadí: badminton, box, cyklistika, judo, synchronizované 
bruslení, moderní gymnastika, plavání, golf, stolní tenis, tenis, squash, veslování, zápas, sportovní 
gymnastika, sportovní střelba, skeet, trap, doubletrap, triatlon, tanec, turistika, aerobic, nohejbal, 
šachy, karate, beachvolejbal, lyžaři, spartan 
 
Zařazení do kolektivních nebo individuálních sportů rozhoduje větší počet soutěží 
(individuál/kolektiv) v daném sportu. 
 

 

počet 
mládežníků koeficient 

Soutěžní 0-6 let  1,2 

Soutěžní 6-7 let   1,3 

Soutěžní 8-9 let   1,4 

Soutěžní 10-11 let   1,5 

Soutěžní 12-13 let   1,6 

Soutěžní 14-15 let   1,7 

Soutěžní 16-17 let   1,8 

Soutěžní 18-19 let   2 

 

 

2) Úroveň soutěže – pouze pro kolektivní sporty 
 Koeficient 1 -  okresní soutěže do 5 (turnajů, soutěží, výjezdů) 

 Koeficient 1,25  - okresní soutěže, koš B  

 Koeficient 1,5  - regionální (krajské) soutěže, koš C 



 koeficient 1,75 - celostátní soutěž D do 5 (turnajů, soutěží, výjezdů) (soutěže, které pod 
sebou mají jen jednu nebo žádnou úroveň)  

 Koeficient 2 – celostátní soutěž E více úrovňové soutěže 
 

3) Funkčnost struktury oddílů – pouze pro kolektivní sporty 

 Koeficient 0,8 – oddíl nemá oddíl v soutěži 

 Koeficient 1- oddíl má 1 družstvo v soutěži 

 Koeficient 1,25 – oddíl má 2 – 3 mládežnická družstva v soutěži 

 Koeficient 1,5 – oddíl má 4 - 5 mládežnická družstva v soutěži 

 Koeficient 1,75 – oddíl má 6 - 7 mládežnická družstva v soutěži  

 Koeficient 2 – oddíl má 8 a více mládežnických družstev v soutěži 

 Koeficient 2,1 – oddíl má 9 a více mládežnických družstev v soutěži 

 Koeficient 2,2 - oddíl má 10 a více mládežnických družstev v soutěži 

 Koeficient 2,5  - oddíl má 11 a více mládežnických družstev v soutěži 

- Pro individuální sporty je koeficient vždy 1 

- Počítají se maximálně 3 minitýmy  

4) Příspěvky v oddílu 

 Koeficient 0 0 Kč – 1500 Kč 

 Koeficient 1,0 1501 Kč – 2500 Kč 

 Koeficient 1,5 2501 Kč – 4000 Kč 

 Koeficient 1,75 4001 Kč – 5000 Kč 

 Koeficient 2,0 5001 Kč a více 

 

- Příspěvek na celou sezónu, mládež do 19 let včetně 

- Pro OSVČ a ziskové organizace je koeficient vždy 0. 

5) Náklady sportovišť 

 Koeficient 0 0 Kč – 250 000 Kč 

 Koeficient 1 250 001 Kč – 500 000 Kč 

 Koeficient 2 500 001 Kč – 1 000 000 Kč 

 Koeficient 3 nad 1 000 001 Kč 
 

- Pronájmy sportovišť za předchozí rok za mládež do 31.12. 

- Do celkových nákladů se počítá nájem, energie a správce. Pokud je sportoviště 

pronajímáno, musí být odečten příjem za tento pronájem. Odečteny musí být i 

finance poskytnuté od města KH na provoz sportoviště. 

6) Ostatní podmínky 

- OSVČ a soukromé subjekty maximální výše podpory 150.000,- Kč 

- Subjekty, které nežádají v programu Můj klub, bude celková částka snížena o 50%, 

nevztahuje se na nesoutěžní děti.  

- V případě zjištění nesrovnalostí ve vyplněných formulářích se skutečným stavem, 

bude následující rok dotace pro daný subjekt pokrácena o 50 %. 

 



PRO ROK 2025 - Kolektivní sporty

Jméno / název žadatele včteně názvu oddílu

obecné informace - členská základna ženy muži kategorie úrove ň sout ěže

I. Počet dětí 0-6 let 0

1. Nesoutěžní 6-18 let 0

Soutěžní 6-7 let 0

Soutěžní 8-9 let 0

Soutěžní 10-11 let 0

Soutěžní 12-13 let 0

Soutěžní 14-15 let 0

Soutěžní 16-17 let 0

Soutěžní 18-19 let 0

celkem soutěžní 0

2. trené ři

počet mládež dosp ělí

trenéři s kvalifikací/licencí

asistenti

II. náklady za rok 2023 (bez odpis ů) automatický výpočet

3. náklady na trenéry
mládež dosp ělí

trenéři s kvalifikací/licencí

asistenti

mládež dosp ělí
trenéři s kvalifikací/licencí

4. mládež dosp ělí
náklady celkem

5. pořádání soutěží mládež dospělí

náklady na pronájmy k soutěžím

náklady na rozhodčí 

např. uveďte počet domácích zápasů/turnajů apod.
registrace/strartovné/licence poplatky svazům/kauce

6. treninky mládež dospělí

7. mládež dospělí

pronájmy sportovišť

příjem z pronájmu sportoviště

příspěvek na provoz od města KH

8. údržba sportovišť celkem údržba celkem bez rozdílu mládež/dospělí
uveďte využití sportoviště mládeží %

9. vybavení mládež dospělí

10. režie energie + správce

11. roční členské příspěvky mládež dosp ělí
příspěvky na 1 sportovce v případě různých částek uveďte průměr
celkem příspěvky

III. příjmy od městských spole čností

počet pořádaných soutěží za rok

doprava

PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI O DOTACI z dotačního programu Podpora sportu ve městě Kutná Hora 

- Kč                                             

odměny

školení

družstva

od sponzor ů

počet tréninkových hodin za týden

Náklady na tréninky za týden

dotace M ůj klub



PRO ROK 2025 - Individuální sporty

Jméno / název žadatele včetně názvu oddílu
ženy muži

I. obecné informace Počet dětí 0-6 let 0

1. členové Nesoutěžní 6-18 let 0

Soutěžní 6-7 let 0

Soutěžní 8-9 let 0

Soutěžní 10-11 let 0

Soutěžní 12-13 let 0

Soutěžní 14-15 let 0

Soutěžní 16-17 let 0

Soutěžní 18-19 let 0

celkem soutěžní 0

2. trené ři

počet mládež dosp ělí

trenéři s kvalifikací/licencí

asistenti

II. náklady za rok 2023 (bez odpis ů) automatický výpočet

3. náklady na trenéry
mládež dosp ělí

trenéři s kvalifikací/licencí

asistenti

mládež dosp ělí
trenéři s kvalifikací/licencí

4. mládež dosp ělí
náklady celkem

5. pořádání soutěží mládež dospělí

náklady na pronájmy k soutěžím

náklady na rozhodčí 

např. uveďte počet domácích zápasů/turnajů apod.
registrace/strartovné/licence poplatky svazům/kauce

6. treninky mládež dospělí

7. mládež dospělí

pronájmy sportovišť

příjem z pronájmu sportoviště

příspěvek na provoz od města KH

8. údržba sportovišť celkem údržba celkem bez rozdílu mládež/dospělí
uveďte využití sportoviště mládeží %

9. vybavení mládež dospělí

10. režie energie + správce

11. roční členské příspěvky mládež dosp ělí
příspěvky na 1 sportovce v případě různých částek uveďte průměr
celkem příspěvky

III. příjmy od m ěstských spole čností od sponzor ů

PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI O DOTACI z dotačního programu Podpora sportu ve městě Kutná Hora 

počet tréninkových hodin za týden

Náklady na tréninky za týden

dotace M ůj klub

počet pořádaných soutěží za rok

doprava

- Kč                                                             

odměny

školení


	Zpráva 21.1 do RM 13 (2024)
	04_Zápis_SK_3_6_2024
	metodika_2025-3-6 konečná verze
	příloha k žádosti_kolektivní sporty
	Příloha_k_žádosti_RŽ_Individuální_sporty

